VARIE LECTIONES.

²⁸ πόλιν] ποίων A : neutrum recte habere videtur. ²⁹ αὐτοῦ add. ex A. ³⁰ τελείως A f. ³¹ σὺν τῇ ψ.
 καὶ τῷ σ. A, τῇ ψ. σὺν τῷ σ. vulg. ³² χορδαψῶ A f, χορδαψῶ a. ³³ ἐκ add. ex A. ³⁴ καὶ ante Ἀλεξ.
 mid. ex A, item τοῦ ante Αδγ. ³⁵ δεκάτῃ : nolui corrigere. ³⁶ τῇ κ' τοῦ α. A. ³⁷ προέδρῳ add. ex A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(26) Allocutiones ad principes, et ad populum
 esse silentia, habes cum hic, tum supra.
 (27) Καθ' ἐκάστην πόλιν, Anast., Reg., etc. Male
 καθ' ἐκάστην πόλιν. Non ita Constantinus urbes
 exhibat in singulis conventus habiturus, sed in una
 urbe, ac CP. conventus ejusmodi quotidie habebat,
 ac quam erat editurus absolutam impietatem (se-
 quenti nimirum anno publica e publico concilia-
 bulo imaginum proscriptione) parturiebat : qui est
 clarus sensus auctoris. COMBEFIS.
 (28) Eadem Nicephoro scripta pag. 42.
 (29) Cum nulli universalium sedium vicarii ad-
 essent. Sic enim ego tum omissam particulam ἐκ
 exposuerim, quam omnes codd. representant; ut
 sit velut ἐκ προσώπου; tum vocem καθολικῶν, qua
 non fides hic designatur, sed universalis pro pa-
 triarchatus ratione auctoritas; etsi tum revera
 quatuor illæ sedes rectæ fidei hærebant, una Con-
 stantinopolitana ab ea devia. Eodem argumento
 auctor invectivæ in Constantinum Cabalinum, tom.
 II Auctarii nostri pseudosynodum istam exagitat :
 Ποῖος πατριάρχης εὐρέθη ἐν αὐτῇ; Ὁ Ῥώμης οὐ
 κατέβηκετο εἰθεῖν· ὁ Ἀλεξανδρείας, οὐδ' ὄλω; ὁ
 Ἀντιοχείας, οὐδὲ τὸ σύνολον· ὁ Ἱεροσολύμων, οὐδὲ

ἄπαξ. Λοιπὸν ποταπὴ ἐστὶν αὐτῇ ἡ σύνοδος πα-
 τριάρχην μὴ ἔχουσα; Quis in ea patriarcha inventus
 est? Non sustinuit Romanus antistes ad eam acce-
 dere : Alexandrinus adesse noluit, Antiochenus con-
 ventum sprevit, Hierosolymitanus omnino respuit.
 Nullus adfuit patriarcha. Plura idem auctor in eam
 rem, totamque Constantini, ac parentis Leonis
 historiam, nec non eorum adversus sacras imagi-
 nes tragœdiam, quæ sint illustrando Theoph.
 Plura item S. Niceph. luculenta illa confutatione
 Copronymianæ hujus synodi; ac ejus quæ eam con-
 firmavit, pseudosynodi Theophilianæ, quæ exstat
 in Reg. codice. S. Stephanus junior : Qui œcume-
 nicum illud concilium vocari possit, quod nec Ro-
 manus antistes (citra cujus auctoritatem nullo
 modo fieri potest, ut res ecclesiasticæ ad normam
 redigantur) gratum habuit, nec denique Hierosoly-
 mitanus? Tanta certe Romani antistitis in synodis
 quæ œcumenicæ sint, auctoritas, ut nec Græci
 schismatici post discessionem a Rom. sede, ha-
 bitasque synodos in Ignatii ac Photii causa, ullam
 sibi synodum œcumenicam numerare præsumpserint.
 COMBEFIS.

A. C. 746. — *Cyrenos episcopi Constantini annus A primus.*

Hoc anno Muamed, qui Abulabas etiam dictus, moritur, postquam principatu potitus est annos quinque. Abdellas autem frater ejus in loco blasphemiae eorum dicato Mecha oppido moratur. Is ad Abumuslim, qui in Persia degebat, scribit, ut sibi principatus partem, quae sorte obtigerat, servaret. Hic ex adverso Abdellam filium Ali, Salem vero Syri supremi ducis fratrem principatum sibi procari cognoscens, ac ideo in Persiam, ut eam sibi subjiciat, accedere, Persis tamen adversari, et in Syriae incolas **360** propendere, qui etiam cum eo belli societatem inierant, de his certus, Syriae copias in eum coniecit, et ad Tyanam consertis invicem manibus, ex contraria parte pluribus occisis, Abusalim victor remansit. Etenim plerique Sclavi erant atque Antiocheni. Abdellas solus superstes et incolomis, post dies aliquot fidem sibi dari petiit ab alio Abdella Muamed fratre, qui e Mecha profectus in Persiam festine properaverat. Hic illum in domo ruinam minante inclusum, fundamentis latenter effodi jussis, interfecit; Abusulim vero adversus Arabes Syriae ferocientem et minas jactantem, utpote qui Maurophorum rebellionem inchoata jugum excussissent, multosque eorum per Palaestinam, Emesenos agros, et maritima loca sustulissent, et jam arma in illos parantem, exercitus copiis in eum eductis, repressit. Is Abdellae infensus, cum totis agminibus in interiorem Persiam irruit. Quare metu percussus Abdellas ipsum verborum lenocinio precumque blanditiis revocavit, ac ipsis etiam imperii sui symbolis exsecrandis, virga, inquam, atque sandaliis falsi prophetae sui Muamed ad eum submissis, ab eo contendens, ut unius saltem diei itinere ad se divertere dignaretur, ut ei tanquam patri debitum grati animi officium persolveret. Ille lenociniis hujusmodi inescatus, equitibus centum millibus secum eductis, ad eum venit, utriusque vero copiis ad invicem conjunctis, propriis ejus, qui vocaverat, manibus interficitur. Turmae autem dissipatae summis susceperunt. Hic fuit Abdellae imperii ordo.

A. C. 747. — *Arabum ducis Abdellae annus primus.*

Romae episcopi Pauli annus primus.

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁶ 'Αδελλᾶ; A (ubique). 'Αδελᾶς vulg. ⁴⁷ τὸ Μάχχαν] τὴν Μ. ηγ. Παρ. Τιμάχη vulg., Τιμάχνη om. A f. ⁴⁸ Βουμουσλίμ f. ⁴⁹ περιποιούμ. A, παρπ. vulg. ⁵⁰ τῆς Περσίδος A. ⁵¹ τῆς Συρίας] ὅν αὐτῷ A. ⁵² κατὰ τὴν Τοίθην A. ⁵³ Μακκά A, Μίκα e f. ⁵⁴ τὴν αὐτ. ex A. ⁵⁵ μελετώντα A, μελετώντας f, μελετώντων vulg. ⁵⁶ ἐνδοτέραν A, δευτέραν vulg. ⁵⁷ συμβούλους A. ⁵⁸ μίᾳ om. A. ⁵⁹ οὐκ εὐαρ. A, ἀναρ. vulg. ⁶⁰ τῷ 'Αδελᾶ διευθύνεται A, τοῦ 'Αδελᾶ διεύθυνεν vulg.